ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
пос. Севастьяново                                                                                        24 января 2025 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бакаев В.В.. - Глава администрации Севастьяновского сельского  поселения,
Члены Координационного совета: Скороделова Г.А, Волнухина О.С., Прохоров Р.Н., Елисеева Н.М.,
Приглашенные: руководители предприятий малого бизнеса, индивидуальные предприниматели: ИП Клюг С.А., ИП Мурыгин А.М.
Повестка дня заседания
1 Об установлении на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога с 01.01.2025 года»
2.Разное.
Слушали:  Вопрос 1: Об установлении на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога с 01.01.2025 года»
Докладчик: Глава администрации Севастьяновского сельского поселения – Бакаев В.В., председатель совета.
  Решением Совета депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2024г. за №17  установили и ввели с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области туристический налог.
Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость в соответствии со статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации.
Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1% от налоговой базы — в 2025 году;
2% от налоговой базы — в 2026 году;
3% от налоговой базы — в 2027 году;
4% от налоговой базы — в 2028 году;
5% от налоговой базы — начиная с 2029 года..Решение: информацию принять к сведению и выполнению.
Председатель Координационного Совета:                                    В.В.Бакаев
[bookmark: _GoBack]Секретарь Координационного совета:                                           О.С.Волнухина